constatou que o serviço não funcionava. Ao dirigir-se à loja, foi informado de que o chip não era
compatível com todos os dispositivos. Acrescenta que, ao solicitar portabilidade para a operadora
Vivo, foi surpreendido com a cobrança de multa no valor de R$ 679,24 (seiscentos e setenta e
nove reais e vinte e quatro centavos), supostamente decorrente de fidelização contratual.

Informa que retornou à loja em busca de esclarecimentos e solução da demanda, porém não
obteve êxito. Ao solicitar cópia do contrato, foi orientado de que o documento estaria disponível